
 

MUNICIPIO DE MIRADOURO 
Gabinete do Prefeito. 

Praça  Santa Rita nº 288 – Centro – Miradouro – Minas Gerais 
TEL. (032) 3753-1160  -  CEP  36893-000 

 

 

DECRETO N° 451 DE 04 DE MAIO DE 2020. 

 

 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social e dá outras providencias.” 

 

 

ALMIRO MARQUES DE LACERDA FILHO, Prefeito Municipal de 

Miradouro, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais e na forma da Lei. 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para a composição do Conselho Municipal de Assistência 

Social os membros abaixo indicados, com seus representantes Titular e Suplente de instituição 

não governamental (entidade de Assistência Social): 

 

 

Titular – Maria Cristina de Aredes Gomes 

 

Suplente - Maria Aparecida de Souza 

 

 

Art. 2°. Os trabalhos dos Conselheiros serão prestados sem ônus aos cofres 

municipais, por serem considerados de relevante interesse público. 

  

 

Art.3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

  

 Miradouro, 04 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Almiro Marques de Lacerda Filho, 

Prefeito Municipal 
 
 


